[image: image1.png]

Республика Карелия

АДМИНИСТРАЦИЯ КААЛАМСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «11»  ноября  2019 года
                         №  25
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги Администрацией Кааламского сельского поселения: «Выдача ордеров на проведение земляных работ», утвержденный Постановлением Администрации Кааламского сельского поселения
от 8 февраля 2016г. № 8
   На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация Кааламского сельского поселения
Постановляет:
1. Внести в административный регламент предоставления муниципальной услуги Администрацией Кааламского сельского поселения: «Выдача ордеров на проведение земляных работ», утвержденный Постановлением Администрации Кааламского сельского поселения от 8 февраля 2019г.№ 8 следующие изменения:
а) абзац пятый пункта 2.5. раздела II изложить в следующей редакции:

   «•
Правила благоустройства территории Кааламского сельского поселения утвержденные Решением Совета Кааламского сельского поселения № 133 от 18.10.2017г. (в редакции решения № 4  от 01.10.2018г.)»
б) Приложение №1 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему Постановлению

в) дополнить приложением № 4 изложив в редакции согласно приложению 2 к настоящему Постановлению
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

3.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Кааламского сельского поселения в  сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Кааламского сельского  поселения                                   А.М. Мищенко
Приложение 1
   в Администрацию Кааламского сельского поселения

                                                                                                  от ________________________________
                                                                                                  __________________________________
                                                                                                  __________________________________

__________________________________                                                                                                 __________________________________
__________________________________
__________________________________
(Ф.И. О. заявителя (отчество при наличии),

 паспортные данные; наименование юридического
 лица, ИНН, ОГРН)

__________________________________
__________________________________
__________________________________
Адрес (место нахождения):

__________________________________
__________________________________
(Телефон)
Заявление

о выдаче ордера на производство земляных работ на территории

                                           Кааламского сельского поселения
     Прошу выдать ордер на производство земляных работ на территории Кааламского сельского поселения __________________________________________________________

                                                                 (адрес работ)

_____________________________________________________________________________________________________
для_________________________________________________________________________
____________________________________________________________________________

                                                            (вид работ)

с «____» ______ 20  __ г. по «____» ___________ 20__ г.

на участке от _______________________ до _________________________________

протяженностью (площадь)__________________________ м (кв.м.).

При производстве земляных работ будет нарушено благоустройство:

тротуаров ______________________ (кв.м.), газонов ___________________ (кв.м.),

проезжая часть автодорог ___________ (кв.м.), дворовая территория __________ (кв.м.).

	Начало работ:
	«____» ____________20__ г.

	Засыпка траншей песком, щебнем:
	«____» ____________20__ г.

	Восстановление асфальтобетонного покрытия:
	«____» ____________20__ г.

	Восстановление газонов, тротуаров:
	«____» ____________20__ г.

	Восстановление иных объектов благоустройства:
	«____» ____________20__ г.

	Сдача восстановленного благоустройства:
	«____» ____________20__ г.

	Лицо, ответственное за производство

земляных работ:

	_________________________________________________________________________________
(ФИО/наименование организации, телефон, адрес/место нахождение)

При производстве земляных работ гарантируется:

1 Соблюдение Правил благоустройства территории Кааламского сельского поселения утвержденные Решением Совета Кааламского сельского поселения № 133 от 18.10.2017г. (в редакции решения № 4  от 01.10.2018г.) обеспечения чистоты и порядка.
2 Наличие всех необходимых механизмов, материалов, рабочей силы, автотранспорта, ограждений, предупреждающих средств безопасности (фонари, дорожные знаки и тому подобное), финансовых средств;

3 Обеспечение безопасности движения автотранспорта и пешеходов путем установления через траншеи пешеходных мостиков, выставления дорожных знаков и ограждений;

4 По окончании земляных работ проведение полной уборки территории, а также проведение комплексного восстановления благоустройства, в том числе: нарушенных газонов, почвенного покрова, зеленых насаждений, детских спортивных площадок, малых архитектурных форм, бортового камня и асфальтобетонного покрытия, в полном объеме без снижения их качества в срок, указанный в Ордере, и сдача восстановленного благоустройства.
5 На обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» согласен.
К заявлению прилагаются:

1. _____________________________________

2. _____________________________________

3. _____________________________________

4. _____________________________________

Заявитель:

_______________________________________

(наименование организации, ФИО)

___________________________

(должность)

___________________/__________________/
«____» ____________20__ г.
(подпись)                             (расшифровка)

М.П.

Приложение 2
в Администрацию Кааламского сельского поселения

                                                                                                  от ________________________________

                                                                                                  __________________________________
                                                                                                  __________________________________

__________________________________                                                                                                 __________________________________
__________________________________
__________________________________
(Ф.И. О. заявителя (отчество при наличии),

 паспортные данные; наименование юридического
 лица, ИНН, ОГРН)

__________________________________
__________________________________
__________________________________
Адрес (место нахождения):

__________________________________
__________________________________
(Телефон)
Заявление на продление срока действия

ордера на производство земляных работ на территории Кааламского сельского поселения
Прошу продлить Ордер №_______ на производство земляных работ на территории Кааламского сельского поселения по адресу:______________________________________
в связи с ____________________________________________________________________
____________________________________________________________________________
(указать причины продления)

Земляные работ будут выполнены в срок с «___» ____________20 ___ г. по «___»______________ 20___ г. с полным восстановлением в эти же сроки нарушенного благоустройства (проезжей части автодорог, тротуаров, газонов, почвенного покрова, зеленых насаждений, детских спортивных площадок, малых архитектурных форм, бортового камня и иных объектов благоустройства).
На обработку персональных данных в соответствии с Федеральным законом от 26 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» согласен.
К заявлению прилагаются:

1. _____________________________________

2. _____________________________________

3. _____________________________________

4. _____________________________________

Заявитель:

___________________/__________________/

(подпись)              (расшифровка
М.П.